
UCHWAŁA NR XLVI.11.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie utworzenia miejsca pamięci narodowej ofiar II Wojny Światowej mieszkańców gminy 
Wieniawa poprzez wzniesienie pomnika z tablicą pamiątkową. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 poz. 40) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się utworzyć miejsce pamięci narodowej ofiar II Wojny Światowej mieszkańców gminy 
Wieniawa poprzez wzniesienie pomnika z tablicą pamiątkową. Pomnik poświęcony pamięci 
Żołnierzy Polskich, Żołnierzy Armii Krajowej oraz ludności cywilnej z terenu gminy Wieniawa - ofiarom II 
Wojny Światowej Ziemi Wieniawskiej. 

§ 2.  

1. Utworzyć miejsce pamięci narodowej na działce oznaczonej Nr ew. 87 położonej 
w miejscowości Wieniawa, gmina Wieniawa, obręb 0018. 

2. Posadowić pomnik oraz tablicę pamiątkową, w miejscu określonym na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Koszty projektu i wykonania pomnika oraz zagospodarowania architektonicznego terenu, na którym 
zostanie posadowiony pomnik zostaną pokryte z budżetu gminy Wieniawa oraz środków pozyskanych 
z instytucji współfinansujących działania związane z tworzeniem miejsc pamięci narodowej. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EFCB38F-41E3-4580-A058-D34048D39227. Podpisany Strona 1



 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EFCB38F-41E3-4580-A058-D34048D39227. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Wieniawa w hołdzie poległym, którzy oddali swoje życie w obronie tutejszych ziem, swoich rodzin 
oraz niepodległości Polski pragnie stworzyć miejsce gdzie potomkowie tych zasłużonych ojczyźnie Polaków 
będą czuli wdzięczność tutejszej społeczności lokalnej za to poświęcenie jakim było życie ich przodków. 
Trauma jakiej doświadczyli ludzie żyjący w tamtych czasach na terenie Gminy Wieniawa jest niewyobrażalna. 
Wielu nie chce nawet wracać pamięcią do tych wydarzeń, które budzą tak wiele bólu i strachu o życie 
najbliższych. Nieliczni przekazując swoje historyczne wspomnienia starało się uzmysłowić obecnemu 
pokoleniu jak wiele jest w stanie wytrzymać człowiek w obliczu zagrożenia życia najbliższych mu osób. 
Ludzie ludziom zgotowali ten okrutny los dlatego to będzie miejsce zadumy i modlitwy by nigdy więcej nic 
podobnego nie spotkało naszej Ojczyzny. Gmina Wieniawa ma zamiar stworzyć Miejsce pamięci ofiar II wojny 
światowej poległych Żołnierzy Polski, Żołnierzy Armii Krajowej oraz ludności cywilnej z terenu Gminy 
Wieniawa w obronie Ziemi Wieniawskiej. Będzie to kamienny pomnik ofiar zlokalizowany przy obecnym 
budynku Urzędu Gminy w Wieniawie na działce nr ew. 87 w niedalekiej odległości od byłego budynku 
Zarządu Gminy w Wieniawie, w którym mieściła się siedziba placówki AK Wieniawa „Wiewiórka”( obecnie 
Gminna Biblioteka Publiczna w Wieniawie). Pomnik zostanie ogrodzony oraz oświetlony lampami solarnymi. 
Wokół pomnika ułożony zostanie granit. Przy pomniku usytuowana będzie pamiątkowa tablica oraz ustawione 
zostaną trzy maszty, na których powiewać będą flagi. Teren wokół pomnika zostanie uporządkowany, zostaną 
wykonane nasadzenia krzewów i kwiatów. Planuje się uroczyste poświęcenie pomnika, by oddać cześć 
poległym. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EFCB38F-41E3-4580-A058-D34048D39227. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-03-27T07:41:32+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




